
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo za boračka pitanja

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO
Ministry of Veteran's affairs

Broj: 06-14-11977-5/17 
Sarajevo, 19^04.2017. godine

Na osnovu čl. 64. stav 1. tačka (b), 70. st. 1, 3. i 6. i 89. stav (1) Zakona o javnim nabavkama 
(„Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), člana 1. stav 1. tačka (a) pod (2) Pravilnika sa popisom 
ugovornih organa po kategorijama koji su obavezni primjenjivati Zakon o javnim nabavkama 
BiH („Službeni glasnik BiH“, broj 21/15), člana 8. stav 2 tačka (f) Pravilnika o uspostavljanju i 
radu komisije za nabavke („Službeni glasnik BiH“, broj 103/14), člana 46. Pravilnika o javnim 
nabavkama Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo broj: 06-02-2257/16 od 
21.01.2016. godine, Odluke o pokretanju postupka nabavke broj 06-14-11977/17 od 24.03.2017. 
godine, obavještenja o nabavci objavljenog na Portalu javnih nabavki pod brojem: 920-7-2-10­
3-26/17 dana 27.03.2017. godine, na preporuku Komisije za javne nabavke broj: 06-14-11977­
3/17 od 18.04.2017.godine, u postupku javne nabavke: Pružanje usluga objave oglasa i 
obavještenja u dnevnim novinama za potrebe realizacije projekata Ministarstva za boračka 
pitanja Kantona Sarajevo za 2017. godinu. Ministar za boračka pitanja Kantona Sarajevo donosi

ODLUKU

o izboru najpovoljnijeg ponuđača za javnu nabavku:
Pružanje usluga objave oglasa i obavještenja u dnevnim novinama za potrebe 

realizacije projekata Ministarstva za boračka pitanja 
Kantona Sarajevo za 2017. godinu 

KONKURENTSKI ZAHTJEV

Nabavka broj: 06-14-11977/17 (Plan javnih nabavki za 2017. godinu,Q)r6jfi01 
24.01.2017. godine ) pod rednim brojem (10)
79341000-6 - Usluge oglašavanja -

Član 1.

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke broj: 06-14-11977-3/17 od 18L0/1.2017. 
godine i ugovor za javnu nabavku: Pružanje usluga objave oglasa i obavještenja ufdnevpim 
novinama za potrebe realizacije projekata Ministarstva za boračka pitanja Kantona^arajevo za 
2017. godinu dodjeljuje se ponuđaču „Avaz Roto Press“ d.o.o. Sarajevo, ponuda broj: 06-14­
15828/17 za ponuđenu cijenu od 13.954,87 KM bez PDV-a, odnosno 16.327,19 KM sa PDV- 
om.

Član 2.

Prijedlog ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču „Avaz Roto Press“ 
d.o.o. Sarajevo po protoku roka od 15 dana, računajući od dana od kada su svi ponuđači 
obaviješteni o izboru najpovoljnijeg ponuđača.

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: minbopi@ks.gov.ba:

Tel: + 387 (0) 33 562-012,Fax: + 387 (0) 33 562-25 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Cauševića 1

IfTWm>f: Јнинсш‘'Ј
n CERT

mailto:minbopi@ks.gov.ba


Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo za boračka pitanja

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO
Ministry of Veteran's affairs

Član 3.

Ugovor sa navedenim ponuđačem će se primjenjivati od dana zaključenja za kalendarsku 
godinu, a najduže do zaključenja novog ugovora o predmetnoj nabavci za narednu godinu.

Član 4.

Za izvršenje ove Odluke zadužuje se i ovlašćuje sektor za boračko invalidsku zaštitu u 
saradnji sa sektorom za ekonomske poslove i projekte Ministarstva za boračka pitanja Kantona 
Sarajevo.

Član 5.

Ova Odluka objavit će se na web-stranici Ministarstva za boračka pitanja Kantona 
Sarajevo - mbp@ks.gov.ba istovremeno s upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u 
postupku javne nabavke, u skladu sa članom 70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama BiH.

Član 6.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i dostavlja se svim ponuđačima koji su 
učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav 2. Zakona o javnim 
nabavkama BiH.

Obrazlože nj e

Postupak javne nabavke Pružanje usluga objave oglasa i obavještenja u dnevnim novinama za 
potrebe realizacije projekata Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo za 2017. godinu 
pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka broj: 06-14-11977/17 od 24.03.2017. godine, 
obavještenje broj: 920-7-2-10-3-26/17 objavljeno na Portalu javnih nabavki dana 27.03.2017. godine i 
poziv za učešće u konkurentskom zahtjevu upućen na tri adrese, u skladu sa članom 88. stav (1) 
Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH, broj 39/14).
Nakon isteka roka za dostavljanje ponuda dana 17.04.2017. godine do 10.00 sati ponude su 
dostavila ukupno 2 (dva) ponuđača i to:
1. Avaz Roto Press d.o.o. Sarajevo
2. Oslobođenje d.o.o. Sarajevo
Komisija za javne nabavke imenovana Odlukom ministra broj: 06-14-1989/17 od 24.01.2017. 
godine izvršila je javno otvaranje ponuda dana 17.04.2017. godine u 10.30 sati.
Na javnom otvaranju ponuda prisustvovali su predstavnici oba ponuđača, te na zapisnik izjavili 
da nemaju primjedbi na postupak i tok otvaranja pristiglih ponuda.

Dana 18.04.2017. godine Komisija za javne nabavke pregledanjem i ocjenom ponuda 
utvrdila je slijedeće:

Blagovremene ponude su dostavila ukupno 2 ponuđača i to:

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: minbopi@ks.gov.ba;

Tel: + 387 (0) 33 562-012,Fax: + 387 (0) 33 562-25 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

CERT
\^tSO 9001:2008

''^Tfđ

mailto:mbp@ks.gov.ba
mailto:minbopi@ks.gov.ba


Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo za boračka pitanja

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SAFČAJEVO
Ministry of Veteran's affairs

1. Avaz Roto Press d.o.o. Sarajevo - ponuđena cijena 25.372,50 KM bez PDV-a, uz ponuđeni 
popust od 45% iznos ponuđene cijene 13.954,87 KM bez PDV-a, odnosno 16.327,19 KM sa 
PDV-om;

2. Oslobođenje d.o.o. Sarajevo - ponuđena cijena 23.244,65 KM bez PDV-a uz ponuđeni popust 
od (6.973,39 KM - 30%) iznos ponuđene cijene 16.271,26 KM bez PDV-a, odnosno 
19.037,37 KM sa PDV-om.

Ocjenom ponuda ponuđača Avaz Roto Press d.o.o. Sarajevo i Oslobođenje d.o.o. Sarajevo 
Komisija je utvrdila da su potpune i zadovoljavaju uslove postavljene u tenderskoj 
dokumentaciji.
Nakon ocjene i poređenja pristiglih ponuda Komisija je utvrdila rang listu ponuđača prema
ponuđenim cijenama:
1. Avaz Roto Press d.o.o. Sarajevo - ponuđena cijena 25.372,50 KM bez PDV-a, uz ponuđeni 

popust od 45% iznos ponuđene cijene 13.954,87 KM bez PDV-a, odnosno 16.327,19 KM sa 
PDV-om;

2. Oslobođenje d.o.o. Sarajevo - ponuđena cijena 23.244,65 KM bez PDV-a uz ponuđeni popust 
od (6.973,39 KM - 30%) iznos ponuđene cijene 16.271,26 KM bez PDV-a, odnosno 
19.037,37 KM sa PDV-om.

Prema rang listi blagovremenih i potpunih ponuda, Komisija za javne nabavke je predložila 
ministru za boračka pitanja Kantona Sarajevo kao predstavniku ugovornog organa da donese 
odluku o izboru i ugovor dodijeli prvorangiranom ponuđaču „Avaz Roto Press“ d.o.o. 
Sarajevo kao najpovoljnijem ponuđaču za predmetnu nabavku.

Prema zapisnicima, preporuci i izvještaju dostavljenom od strane Komisije za javne nabavke 
ocijenjeno je daje postupak blagovremeno proveden, te daje izbor prvorangiranog ponuđača 
„Avaz Roto Press“ d.o.o. Sarajevo izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, 
podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stav 1. tačka b) Zakona o javnim nabavkama, te 
člana 46. Pravilnika o javnim nabavkama Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo broj: 
06-02-2257/16 od 21.01.2016. godine, odlučeno je kao u članu 1. ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema 
ove Odluke.
Žalba se podnosi Ministarstvu za boračka pitanja Kantona S^ajjeva.y^3 (tri) primjerka.

Dostaviti:
Ponuđačima X2;

2. Evidenciji;
3. a/a.

e-mail: minbopi@ks.uov!1 
Tel: + 387 (0) 33 562-012,Fax: + 387 (0) 33 562-251 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Cauševića


